GAB DEP FABIOLA MANSUR

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

REQUERIMENTO

Requer, nos termos do art. 86, IV, do Regimento Interno, a
realização de uma Sessão Especial para entrega do título
honorífico de cidadão baiano ao Ministro do Supremo
Tribunal Federal, Dr. Flávio Dino de Castro e Costa,
aprovado, à unanimidade, por meio da Resolução nº 2.244,
de 20/05/2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
BAHIA

A deputada que este subscreve, com lastro no que dispõem os art. 86, IV, 130 e 131 do Regimento
Interno, e como membro da Comissão de Constituição e Justiça, vem requerer a V. Exa. a realização de uma
SESSÃO ESPECIAL, a ser efetivada no dia 22 de agosto de 2025, no Hotel Deville Prime Salvador, com
endereço Rua Passárgada, s/n, Itapuã, Salvador - BA, 41600-090, para entrega do título honorífico de
cidadão baiano ao Ministro Flávio Dino de Castro e Costa, aprovado à unanimidade por meio da Resolução
nº 2.244, de 20/05/2025.

Ante ao exposto, à luz do que estabelece principalmente o art. 86, IV do Regimento Interno, que viabiliza a
realização de sessões especiais dessa natureza, aguardamos que V.Exa., sensível para com esta questão,
adote as providências necessárias para que, todos juntos e irmanados possamos celebrar entrega do título
honorífico de cidadão baiano ao Ministro do Supremo Tribunal Federal, Dr. Flávio Dino de Castro e Costa

P. deferimento.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2025.

DEPUTADA FABÍOLA MANSUR